
Protokół Nr 24/13 
Z posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
w dniu 22 lutego 2013 roku 

 
 
Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego – Tomasz 
Ramus.  
 
W posiedzeniu uczestniczyli Członkowie Komisji oraz zaproszeni goście, zgodnie 
z listami obecności (załącznik nr 1i 2). 
 
Radni otrzymali porządek obrad wraz z zaproszeniem na posiedzenie. (załącznik nr 3 
do protokołu) 

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 8.45 
 
Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie Informacji o wynikach działalności prowadzonej przez Okręgowy 
Inspektorat Pracy w Kielcach w 2012 roku w zakresie przestrzegania 
przepisów prawa pracy oraz bezpieczeństwa i higieny pracy w 
województwie świętokrzyskim. 

2. Informacja Burmistrza i Wójtów nt przeprowadzonych i planowanych 
inwestycji dotyczących zabezpieczenia przeciwpowodziowego. 

3. Informacja Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych 
dotycząca przeprowadzonych i planowanych inwestycji oraz aktualnego 
stanu prac w zakresie zabezpieczenia przeciwpowodziowego i 
zapobiegania klęskom żywiołowym. 

4. Sprawy różne. 
 
 

Na początku posiedzenia przewodniczący zaproponował zmianę kolejności realizacji 
porządku. Zmiana została przyjęta jednogłośnie. 

Nowy porządek obrad: 

1. Informacja Burmistrza i Wójtów nt przeprowadzonych i planowanych 
inwestycji dotyczących zabezpieczenia przeciwpowodziowego. 

2. Informacja Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych 
dotycząca przeprowadzonych i planowanych inwestycji oraz aktualnego 
stanu prac w zakresie zabezpieczenia przeciwpowodziowego  
i zapobiegania klęskom żywiołowym. 

3. Przyjęcie Informacji o wynikach działalności prowadzonej przez Okręgowy 
Inspektorat Pracy w Kielcach w 2012 roku w zakresie przestrzegania 
przepisów prawa pracy oraz bezpieczeństwa i higieny pracy  
w województwie świętokrzyskim. 

4. Sprawy różne 
 



Ad. 1. 2. 
1. Informacja Burmistrza i Wójtów nt przeprowadzonych i planowanych inwestycji 
dotyczących zabezpieczenia przeciwpowodziowego. (zał. 4) 

2. Informacja Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych dotycząca 
przeprowadzonych i planowanych inwestycji oraz aktualnego stanu prac w zakresie 
zabezpieczenia przeciwpowodziowego i zapobiegania klęskom żywiołowym. (zał. 5) 

Wojciech Dzieciuch – W-ce Starosta Powiatu Sandomierskiego poinformował, że 
są prowadzone inwestycje, które z pewnością znajdują się w informacjach 
przedstawianych przez ŚZMiUW. Dodatkowo przez starostwo zakupione zostały 
worki (120 tys.); 9 motopomp, które zostały przekazane gminom; łódź płaskodenna – 
przekazana straży pożarnej; dofinansowali zakup pojazdu pożarniczego. 
Powiat ma ograniczone środki, ale i tak robią to, co mogą. 
Wdrożony ma być Program Górnej Wisły, liczą bardzo na to, że przy tej okazji uda 
się rozwiązać problem zamkniętej kopalni siarki w Piasecznie. W minionym roku 
osunął się tam brzeg. Nie można problemu pozostawić samemu sobie, bo może to 
doprowadzić do podtapiania okolicznych wiosek.  
 
Szymon Kołacz – Wójt Gminy Łoniów dziękuje ŚZMiUW za to, że tak wiele zostało 
zrobione w jego gminie. Chciałby, żeby zrobić spotkanie z zarządem ŚZMiUW  
w sprawie małych cieków wodnych. Odniósł się też do kopalni w Piasecznie. 
Koprzywnica ma już podniesiony poziom wód w związku z poziomem wody  
w kopalni. W przeszłości poziom wody zbliży się do poziomu Wisły, uważa, że wtedy 
niezbędny będzie system melioracji, ale i tak w przypadku podniesienia poziomu 
wody obawia się, że będzie to bardzo trudne do opanowania. 
Teraz woda z nieczynnej kopalni jest pompowana z funduszy Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i kosztuje to około 2 milionów złotych. Bezwzględnie trzeba 
zadbać, żeby na przyszłość problem został rozwiązany na poziomie finansowania 
krajowego, bo żadnego samorządu nie będzie stać na udźwignięcie tak kolosalnych 
kosztów. 
 
Andrzej Nowiński – Inspektor ZKOC UM w Sandomierzu podkreślił, że w piśmie, 
które otrzymała Komisja znalazł się wykaz przeprowadzonych inwestycji 
(w załączniku). Ponadto z funduszy miasta pracują nad rozwojem systemu 
informowania ludzi, jest to system sms. Mają zarejestrowanych ponad 800 
abonentów. Ponadto posiadają syreny z możliwością nadawania wiadomości 
głosowych; gromadzą zapasy magazynowe.  
 
Tomasz Ramus – Przewodniczący Komisji spytał, czy była przeprowadzona próba 
ewakuacji mieszkańców. 
 
Andrzej Nowiński – Inspektor ZKOC UM w Sandomierzu powiedział, że nie była 
przeprowadzona taka próba i nie planują jej, ponieważ nie mają takich sił, ani 
środków. Są przygotowane szczegółowe plany ewakuacji. Są przygotowani, ustalono 
miejsca ewakuacji. A mieszkańcy nawet w przypadku realnego zagrożenia nie chcą 
dać się ewakuować. 
 
Paweł Taborski – Z-ca Dyrektora Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji  
i Urządzeń Wodnych przedstawił pokrótce działania prowadzone przez ŚZMiUW 



zgodnie z załączonym materiałem. Podkreślił, że cały czas ubiegają się o dodatkowe 
dofinansowanie. Bardzo dużo inwestycji zostało już zakończonych. Skończony jest 
prawobrzeżny Sandomierz, Koprzywianka też już praktycznie jest zabezpieczona. 
Kocmierzów będzie w najbliższym czasie robiony.  
 
Marek Łukaszek – Wójt Gminy Dwikozy zwrócił uwagę, że jesteśmy nierówno 
traktowani, był w zeszłym roku na spotkaniu ws. Górnej Wisły i tam się dowiedział, że 
RZGW Kraków na milion złotych do zadysponowania. Oni mają czym dysponować, a 
my ciągle borykamy się z finansami. Ostatnio poszedł na wały, Wisła jest totalnie 
zamulona. Wał od strony brzegu był wysokości człowieka. 
 
W dalszej dyskusji uczestniczyli: Paweł Taborowski, Tomasz Ramus, Andrzej 
Nowiński, Włodzimierz Stępień, Wojciech Dzieciuch, Wanda Filip, Marek Łukaszek, 
Szymon Kołacz, Wojciech Borzęcki. 
 
Wszyscy są zgodni co do jednego – musi zmienić się prawo. Cały czas nie ma 
możliwości pogłębienia Wisły, a podnoszenie w nieskończoność wałów mija się  
z celem. Poza tym ekolodzy cały czas blokują wszelkie działania w międzywalu – nie 
da się wyciąć drzew, krzewów, a w przypadku powodzi one spiętrzają strumień. 
Natura 2000 jest pretekstem do nieustannego utrudniania działań, a w rzeczywistości 
jest czystą fikcją, ponieważ fala powodziowa nie oszczędza gniazd, ptaków, owadów, 
ani niczego innego, czego tak bronią ekolodzy. 
Kolejnym problemem jest wydawanie pozwoleń na budowę na terenach zalewowych. 
Dodatkowo nie ma możliwości przenoszenia ludzi z takich terenów na inne.  
Sami ludzie są niechętni do współpracy. Nie są zainteresowani żadnymi 
ustępstwami.  
Niezbędne jest umacnianie wałów.  
Za słuszne również uznano umożliwienie pogłębienia koryta Wisły – nie tylko 
możnaby pozyskać piasek, uczynić rzekę żeglowną, ale jeszcze zwiększyłoby się 
bezpieczeństwo powodziowe. 
Radny Borzęcki uważa, że powinno się wprowadzić prawo zmuszające wykazywanie 
źródeł finansowania organizacji ekologicznych. Groźba ujawnienia osób/firm 
finansujących te organizacje mogłaby diametralnie wpłynąć na ich działalność. 
Większość omawianych dziś problemów wielokrotnie była omawiana na Komisji 
Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska. 
Podsumowując - trzeba dokonać analizy zapisów w ustawach, których zmiany 
przyniosłyby skutki. Padła propozycja, żeby gminy przygotowały wykaz zmian (m.in. 
prawnych) ich zdaniem niezbędnych, a jeśli coś takiego wpłynie do Komisji 
powstanie wniosek o ich wprowadzenie.  

Na tym dyskusję zakończono. 

Ad. 3. 
Przyjęcie Informacji o wynikach działalności prowadzonej przez Okręgowy 
Inspektorat Pracy w Kielcach w 2012 roku w zakresie przestrzegania przepisów 
prawa pracy oraz bezpieczeństwa i higieny pracy w województwie świętokrzyskim. 
(zał. 6) 

Janusz Czyż – p.o. Okręgowy Inspektor Pracy w Kielcach przeprowadził 
prezentację multimedialną zgodną z załączonym materiałem. 



 
W dyskusji uczestniczyli: Wojciech Borzęcki, Janusz Czyż, Tomasz Ramus, Marzena 
Marczewska. Radni chcieli znać szczegóły odnoście zawierania umów na czas 
określony, zwrócili tez uwagę na ogromne zainteresowanie Społeczeństwa poradami 
PIP.  
 
Ad. 4. 
Sprawy różne. 
 
Tomasz Ramus – Przewodniczący Komisji poinformował, że wpłynęły pisma Posła 
Jarosława Rusieckiego dotyczące: likwidacji posterunków policji, przyspieszenia 
realizacji inwestycji na drodze S7. Pisma są do wglądu dla zainteresowanych. (zał. 7) 
 
Na tym posiedzenie zakończono o godz. 10.30. 
 
 
Protokół sporządziła 
Daria Biskup-Kozik 
 
 

Przewodniczący Komisji 

       Tomasz Ramus 

 
 


